
 

1/2 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 21 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/04021/2024 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Piknová 

TEL.: 281012930 

E-MAIL: jana.piknova@praha21.cz 

DATUM: 06.03.2024  

 

Věc: Zápis z 8. jednání Finančního výboru MČ Praha 21 ze dne 4.3.2024. 

 

Místo konání: Malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21 

Zahájení jednání: 17:35 

Ukončení jednání: 18:31 

Přítomni: Ing. Patrik Bláha, Petr Říha, Zuzana Vargová Pěkná 

Omluveni: Ing. Lucie Ponicová, Ing. David Cubínek 

Program jednání: 

1. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 4. čtvrtletí 2023 

2. Diskuse 

 

V úvodu jednání tajemnice výboru konstatovala, že výbor je usnášeníschopný. Následně 

odprezentovala výsledky plnění rozpočtu za celý rok 2023 s ohledem na přebytek 

hospodaření, okomentovala i účetní výsledek hospodaření jak v hlavní, tak vedlejší 

hospodářské činnosti.  Dále byl členům předložen celkový aktuální stav rezervy 

finančních prostředků k 31.12.2023 z výsledků hospodaření předchozích účetních 

období, tabulka s porovnáním přebytků a sald hospodaření za minulá účetní období a 

dále přehled stavu rezervy vždy ke konci účetního období od roku 2017 do roku 2023. 

Byly zodpovězeny dotazy členů k materiálu a přistoupilo se následně k hlasování. 

 

Ad 1. Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 4. čtvrtletí 2023 - členové výboru měli 

možnost se seznámit s konečným plněním rozpočtu za celý rok 2023, současně získali 

přehled o čerpání jednotlivých dotací a byli seznámeni s dotacemi, které budeme 

požadovat po HMP přesunout do roku 2024. 

mailto:posta@praha21.cz


2/2 

 

Přijato usnesení:  

Finanční výbor bere na vědomí materiál Plnění rozpočtu za 1. až 4. čtvrtletí 2023 a 

doporučuje ZMČ schválit tento dokument. 

3 PRO 

 

Ad 2. Diskuse 

Během diskuse byla projednána výše zůstatku vlastních zdrojů z přebytku hospodaření 

předchozích účetních období, bylo konstatováno, že je rezerva dostatečná až vysoká a 

byl vznesen námět na využití části rezervy tím, že se část zapojí do roku 2024 do výdajů 

na financování budování chodníků v MČ Praha 21. Z diskuse vzešlo následné doporučení 

pro ZMČ: 

 

Finanční výbor doporučuje RMČ Praha 21 zařadit k projednání na zastupitelstvu 

MČ Praha 21 bod: 

Využití přebytku hospodaření minulých účetních období v hlavní činnosti nad 

např. částku 50 miliónů Kč k zapojení do rozpočtu roku 2024 na výstavbu chodníků 

v MČ Praha 21.  

 

Dále byl sdělen předběžný termín jednání na začátek května 2024, až bude k dispozicí 

Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2023 a zpracován materiál k Plnění rozpočtu MČ 

Praha 21 za 1. čtvrtletí roku 2024.  

 

Jednání bylo ukončeno 18:31. 

 

Zapsala: Ing. Jana Piknová – tajemník Finančního výboru 

 

Schválil: Ing. Patrik Bláha – předseda Finančního výboru 

 


